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Bierność naszą przemienić musimy 
w podstawę czynną. Zwalczać zło w  
każdej postaci i na jego m iejsce 
w prow adzać dobro. N ie wolno nam 
przy tym  pow odow ać się oportuniz
mem, czas wreszcie zdobyć się na, 
ofiarność. N ależy podporządkować

nasz własny interes dobru narodu. 
Pam iętajm y stale słowa wieszcza „i 
ten szczęśliwy kto padł wśród narodu, 
jeśli dał innym szczebel do sławy 
grodu". • A  jeśli zdobędziemy się na 
niezłomność w  wierze, hart ducha, że
lazną wolę, ofiarność i postawę czyn

ną, w ytrw ajm y przy tych przymio
tach, wypleńm y przysłowioAvy słomia
ny zapał, stańmy się w  dążeniach na
szych nieugięci.

A  dążeniem naszym jest stworze
nie katolickiego państwa polskiego 
narodu.

Pożyczka Obrony Przeciwlotniczej!
Obwieszczeniem z dnia 30. marca 

1939 r. M inister Skarbu K w iatkow 
ski rozpisał Pożyczkę Obrony P rze
ciw lotniczej.

W p ły w y  z rozpisanej pożyczki 
przeznaczone są wyłącznie na cele 
obrony państwa, a w  szczególności na 
rozbudowę lotnictwa w ojskow ego 
i na uzupełnienie artylerii przeciw 
lotniczej.

Obwieszczenie przew iduje m. in. 
wypuszczenie 3% -towych bonów  w 
odcinkach na okaziciela po 20,—  zł,

i prof. D ra Rom ana Rybarskiego.
W  związku z utworzeniem ogól

nopolskiego komitetu Gen. Berbecki 
ogłosił następującej treści oświadcze
nie w obec przedstawicieli prasy:

„M ogę się z Panam i podzielić nie
zmiernie radosną wiadom ością. Oto 
do K om itetu Pożyczki zaprosiliśm y 
aZrządy Polskich Stronnictw  polity 
cznych. W szyscy  w yrazili zgodę na 
należenie do K om itetu i na podpisa
nie odezwy, zawiadam iającej o roz
pisaniu pożyczki.

M A S Z Y N Y  DO P IS A N IA  I R A 
C H O W A N IA , N O W E I U Ż Y W A 
NE, D UŻY W Y B Ó R , N A JK O R Z Y 
ST N IE J ZA K U P IS Z  w f i r m i e

R  E  M  O  N  '
właśc. J. Torba

K A T O W I C E ,  UL. D W O R C O W A  18, Dom Konsumu Kol.

umożliwiając przez to najuboższemu 
nawet złożenU ofiary na rzecz obron
ności państwa.

Do Ogólno - polskiego Kom itetu 
Pożyczki Lotniczej weszli przedsta
wiciele polskich Stronnictw  politycz
nych.

Stronnictw o N arodowe w ydelego
wało do K om itetu P ożyczki Przeciw 
lotniczej prof. Dra WładysłaAva Fol- 
kierskiego, red. Zygm unta Berezow 
skiego, adwokata K azim ierza K ow al
skiego, Dra Tadeusza Bieleckiego

Tym , którzy mieli zastrzeżenia, 
czy nie będą poruszane stosunki po 
lityczne, odpowiedziałem , że jestem  
spełniającym  rozkaz żołnierzem, 
nie politykiem , tak, jak  pożyczka 
rozpisana jest na cele państwowe, a 
nie dla robienia polityki. To m oje 
zapewnienie w ystarczyło i Zarządy 
Stronnictw  zgodziły się na w spół
pracę z Kom itetem  P ożyczki".

Zarząd G łówny Stronnictwa Na
rodow ego w W arszawie zawiadomił 
sw ych członków, że decyzja wydełe-

M iłą niespodzianką i trw ałym  upominkiem 
świątecznym  dla P T . Sym patyków  i K ole
gów  O. W . będą kw iaty zakupione w  ogro
dnictw ie

e ro c im ec

gowania przedstawicieli S. N. do K o 
mitetu Pożyczki Przeciw lotniczej zo
stała powzięta na skutek poważnej 
sytuacji m iędzynarodowej Polski dla
tego, aby K om itet m ógł um ożliwić 
zebranie jaknajw ięcej pieniędzy na 
wzmocnienie naszych sił lotniczych.

Krok ten jednak nie oznacza w 
żadnym razie zmiany stosunku 
Stronnictwa Narodowego do rządu, 
ani nie jest odchyleniem od dotych
czasowej taktyki S. N. Nastąpić to 
może dopiero po zmianie obecnych 
metod rządzenia.

P rzy  ewtl. wchodzeniu przedsta
wicieli S. N. av kraju do lokalnych 
KomitetÓAY Pożyczki należy baczyć, 
by  krok ten nie nosił charakteru po
litycznego (współpraca lub łączenie 
się z O. Z. N.-em np.) zwłaszcza, że 
kola ozonoAve av sposób bezcoremo-

w Katowicach, ul. Plebiscytowa nr. 46. Telefon  362-74.

nialny, nie licujący godnością
Avielkiej sprawy Avykorzystując tru
dne położenie Polski, starają się na
stroje patriotyczne, ujawniające się 
av masach PolakÓAAf wykorzystać dla 
SAvych ciasnych politycznych intere- 
SOAV.

Zarząd Główny Obozu Wszech
polskiego podając poAvyższe do wia
domości członkom i sympatykom O. 
W . apeluje o poparcie według sił 
i możności usiłowania Komitetu ogól- 
no-polskiego dla zapeAvnienia pełne
go powodzenia pożyczki przeciwlot
niczej na odcinku naszej działalności 
dostępnym.

ZAR ZĄD  GŁÓW NY  

OBOZU W SZECH PO LSKIEG O  
w K A T O W IC A C H .

P. K A M I Ń S K I ,  CHORZOW I.
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WIELKANOC 1939 ROKU
Jednym  z najbardziej prastarych 

obowiązków katolików jest odpraw ie
nie spowiedzi wielkanocnej. W  tym 
nakazie K ościoła  tkwi sens głęboki.

W  tym samym okresie czasu mam y 
Wszyscy synowie K ościoła, przez 
wniknięcie w  siebie, rachunek sumie
nia i spowiedź „wraz z życiem da
w niejszym  zwlec z siebie starego 
człowieka, m izernego przez żądze 
zwodnicze i odnowić się duchem um y
słu naszego i oblec się w  nowego 
człowieka, stworzonego na obraz B oga 
w  sprawiedliwości i świętości pra
w dziw ej".

Zdajem y sobie sprawę z doniosłe
go w ychow aw czego Avpłvwu spow ie
dzi na kształtowanie naszych osobo- 
Avości. Spowiedź odradza nas, zmar
twychwstajemy! A  że Avielkanocna 
spowiedź ma charakter _ społeczny, 
cale społeczeństwo katolickie powinno 
odrodzić się, zm artwychwstać!. Teń 
charakter spowiedzi powinien nam 
uprzytomnić, że wielkanocna spo- 
Aviedz dotyczy  naszego życia osobiste
go i społecznego, nas jako jednostek 
i nas jako członków narodu. Tak 
jak każdy z nas wnika w  siebie i od
bywa rachunek sumienia, musi cały 
naród klęknąć n konfesjonału. M u
simy sporządzić w zorow y rachunek 
sumienia, zdać sobie sprawę z grze
chów, które toczą nasz naród. Z 
grzechów tych m usimy się otrząsnąć.

Przeżywamy czasy, które muszą 
wywrzeć decydujący Avpłvw na dal
sze nasze istnienie. Z zeAvnątrz z 
trzech ścian naszego państwa uciska 
nas imperializm, odwiecznie dążący 
do zdobycia naszych narodowych po
siadłości. Z pozostałej ściany prze
nika w nasz organizm rozkład pod 
różnymi postaciami. Wewnątrz roz
kłada nas nasz wróg wewnętrzny. 
Sojusznikami tych wrogÓAv są nasze 
wady narodowe. I  podobnie jak isto
ta ludzka potrafi pokonywać nie
ustanne trudności i niebezpieczeństwa, 
naginać procesy fizjologiczne w kie
runku prowadzącym do dłuższego 
istnienia, wywołyAvać automatyczną 
odbudoAvę tkanek i leczenie chorób, 
musimy niszczyć przede wszystkim  
rozkładające' nas doktryny, przysto- 
soAvać się do warunków życia we- 
Avnętrznego i zewnętrznego i zwycię
sko staAvić czoła wszystkim, piętrzą
cym się przed nami trudnościom.

Musimy się zdobyć na pogłębienie 
wiary. Z indywidualnej stać się ona 
musi Aviarą całego narodu. M usim y 
ustalić i stosować właściwą hierarchię 
naszych celów. Przez zdrową rodzinę 
i pracę dla narodu dążyć do Boga. I 
Aviara nasza nie śmie dłużej pozostać 
aaf sferze słów, m usim y przekształcić 
ją  na czyny.
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Polska wobec historycznych decyzyj
Układ polsko-niemiecki zawarty 

między kanclerzem Hitlerem a, posłem  
lipskim w  Berlinie w 3934 t ., tzw. 
pakt nieagresji p o  5-cio letnim  istnie
niu skutkuje dla Polski dwojakiego 
rodzaju następstwa.

Pierwsze to następstwa niekorzy
stno^ że wspomnę 'tylko w  .jednym 
zdaniu o umożliwieniu Rzeszy 'Nie
mieckiej uwolnienia, się od postano
wień traktatu wersalskiego, wprowa
dzenie powszechnej służby w o jsk o 
wej, uzbrojenie w  ciężką artylerię, < 
lotnictwo, budowa flo ty  w ojennej i  * 
forty fikacji, obsadzenie Nadrenii n 
potem przyłączenie Austrii do Rze
szy, zajęcie Sudetów względnie 
zniszczenie reszty niepodległości pań
stwa, Czechosłowackiego i  obsadzenie 
K łajpedy.

Te następstwa są dla nas niekorzy
stne i są niewątpliwie wynikiem , za
wartego w  1934 r. z Niemcami paktu 
nieagresi, który dał N iem com  sw obo- ; 
dę działania, m ającym  zapewniony 
spokój na granicy polsko-niemieckiej.

W ystarczy rzucić okiem na mapę 
i przekonać się, że  te  wszystkie na
stępstwa doprow adziły do w zm ocnie
nia Rzeszy oraz do pogorszenia się 
naszych granic p od  wzglądem stra
tegicznym. Jak gdyby  olbrzymi onn 
ramionami obejm ują Polskę od p ó ł
nocy, zachodu i  południa 2700 km. 
długie granice Rzeszy.

Skutki dodatnie ostatnich w ypad
ku notować m ożemy w  dziedzinie 
m iędzynarodowej. Chodzi o zwrost 
znaczenia P olsk i jako czynnika, rów 
nowagi europejskiej, o  popraw ę zna
czenia dyplom atycznego P olsk i, w y 
rażającą ;się ostatnio w  historycznej 
deklaracji prem iera Chamherłnfn®, 
która jest niczym  irmym, jak  jedn o
stronnym wobec Polski zadeklarowa
niem sojuszu

Zajęcie przez Niem cy Czech, 
M oraw, K ła jp ed y  i protektorat nad 
SSowaeją, uw ydatniły istotne zamiary 
Rzeszy, stworzenia sobie w E uropie 
południowo - wschodniej przestrzeni 
życia (Lebensraum ).

Dotychczasowe pow odzenie poli
tyki niemieckiej w ytłum aczyć się  da 
słabością otaczających N iem cy 
państw i brakiem siły  m ogącej s ię  
przeciwstawić dążeniom N iem ców  w  
tych państwach.

W  czasie, gdy  podporządkow any 
jednej w oli H itlera, o d y  naród n ie
miecki. darzył g o  pełnem zaufaniem, 
w  państwach takich, jak nie
dawna Austria, Czechosłowacja Tządy 
by ły  słabe, narody karm ione m item  
pacyfizm u, solidarności m iędzy
narodowej, pom ocy braci należących 
do w spólnych łóż  masońskich.

Obecnie sukcesy H itlera są  n a  
wyczerpaniu, bo próżnie przylegające 
do granie Rzeszy, które m ogły  być 
przez niemiecki element prężny zapeł
nione, już zostały wyczerpane.

Plan Hitlera.
N ic innnego nie miał H itler na 

myśli jak utrzym anie w łaśnie takiego 
stanu rzeczy w  E uropie najdłużej, 
gdy  pisał w  swej książce „M ein 
K am pf* na stronie 754-:

,,politycznym testamentem narodu 
niemieckiego jest nie dopuścić, abp 
w Europie istniały dwa kontynen
talne mocarstwa. W  każdym usiło
waniu zorganizowania na granicy 
Rzeszy drugiej militarnej potęgi 
musicie widzieć atak na Niemcy, 
czerpiąc z  takiego fakfoi nie tylko 
prawo, ale obowiązek przeciwsta
wianie się wszelkimi sposobami 
tworzeniu takiego państwa, nawet 
przy użyciu broni i zniszczenia ta
kiego państwa, jeśliby już po- 
wstMo.“

Ten cytat H itlera zawiera tłu
maczenie dzisiejszego niepokoju ob ja 
wianego przez Niem cy na skutek 
zgłoszonej przez A nglię  gotow ości 
przyjścia z pomocą wojskową Polsce

na wypadek zaatakowania je j żyw ot
nych  interesów.

Mrtfer dobrze zdaje sobie  spraw ę 
z tego, że państw o niemieckie, jak o 
zamieszkałe praw ie wyłącznie przez 
naród n iem ieh i, nie m oże b y ć  przed
miotem pożądania, przez któregokol
w iek  z  sąsiadów  N iem iec: Ew en
tualne takie zamiary zm usiłyby dane 
państwo do w ojn y  z kolosem  niem ie
cki, która, m e rokow ałaby w idoków  
powodzenia d la  napastnika, po jedyn 
czo biorąc.

M ów iąc konkretnie ani Rolska, 
an i Erancja, ani A nglia  n ie m ają  za 
m iaru atakować Niemiec, to® nie w idzą 
żadnej z takiej decyzji dla siebie k o 
rzyści.

"Włosi n ie  w chodzą w  rachubę, ja k o  
państwo w  ścisłej przyjaźni z N iem 
cami żyjące.

Nie grozi w ięc z  nikąd N iem com  
żadne niebezpieczeństwo.

Historyczna, deklaracja Anglii.
T o  też deklaracja angielska o  po

m ocy w ojskow ej dla Polski, na w y
padek je j zagrożenia m usiałaby być 
przyjęta  przez N iem cy ze zrozumie
niem i  potraktowana jak o  gw aran cja  
osiągniętych przez N iem cy zdobyczy, 
gd y b y  nie fakt, że wzmocnienie sta
nowiska Polski i tak już jako ewen
tualnego przeciw nika N iem iec silnego 
Państw a utrudnia łub  zgbła zamyka 
Niemcom dążenie — • d o  stworzenia 
sobie przestrzeni życia (Lebensraum).

U siłują dlatego Niem cy nadać de
klaracji angielskiej charakter jakoby 
warunkowej.

„Y ołk ischer Beobacbter”  pod  na
główkiem  „C o  ona oznacza” ?, podkłe- 
śla stanowisko części p rasy  angiel
skiej, w edług k tórej dekłaTacja nie 
obowiązuje A nglię do obrony każdej

części terytorium  polskiego, bo dekla
racja  nie mówj o  pojęciu  nienaru
szalności lecz tylko o  zagrożeniu nie
podległości Polski.

Stanow isko to jest czystym  teore
tyzowaniem  i bez wszelkiego znacze
nia wobec w yjaśnienia o ficja lnego 
rządu londyńskiego.

N aw et co  do Gdańska w  Londym * 
uważają, że decyzja w  jakim  w ypad
ku uznana zostanie za zagrożoną nie
zależność Polski zależy tylko i całko
w icie od rządu polskiego.

Pobożne życzenia Niemiec.
Etociekania „F o lk i scher Beotoach- 

ter“  niemogą nas wcale zadziwić. 
Przeciw nie w yjaśn ia ją  nam kierunek 
myśli i dążeń polityki niemieckiej.

W  takich bowiem rozróżnianiach 
pojęcia  nienaruszalności granic i nie
podległości kry je  się niemiecki za
miar naruszenia tych granic.

Beck w Londynie.
W  tę chwilę, k iedy zagrożone w 

m ożliw ości dalszego pow odzenia 
swych planów, Niem cy przez usta 
H itlera w m owie z W ilhelmshaven 
pogróżkam i usiłują Polskę odstra
szyć od  związania się z państwami, 
które bronią istniejącego porządku, 
przypada podróż ministra Becka do 
Londynu.

N iem cy usiłują sprowadzić zaga
dnienie deklaracji angielskiej na 
grunt przebrzm iałych już zamiarów 
utworzenia w  E uropie bloków  ideolo
g icznych, które w edług N iem iec mu
szą ze sobą popaść w  konflikt.

Dążąc do opanowania obcych 
państw, Niemcy używają, hasło wałki 
przeciw  komunizmowi, aby tym  łat
w ie j zdobyć je  dla swych planów.

Obszernym  cytowaniem  głosów  
p racy  w łoskiej starają się N iem cy

(Wesołego
-u

Alleluja
Szanownym  Czytelnikom , Abonentom , Sym patykom  i Człon- f 
kom  Obozu W szechpolskiego •

Zasyła 
OBÓZ W SZEC H PO LSK I R E D A K C JA  „N AR O D O W C A”

Polskie placówki handlowe powstają
na Śląsku

Z radością można zakotmuńkować 
polskiemu społeczeństwu, że dzięki nle- 
sbudzonej inicjatywie -polskiego ktrprec- 
twa coraz liczniej powstają -chrześci
jańskie placówki handlowe.

Ostatnio został otwa-rty w Rybnika 
przy ul. Sobieskiego 17 salon mód p. 
Marii Służafek. Polecamy naszym pa
niom nowopowstały sakm, w którym 
zarówno poziomem cen, jakością towa
rów, wzorami model! oraz należytą i 
fachową obsługą, bezwzględnie zado
woli najwybredniejszy gust naszych 
pań.

Znany fachowiec branży obuwniczej 
p. 'Gawron, właściciel składu obuwia 
w Rybniku, otworzył filię w Chorzowie 
przy ul. Wolności. Obuwie z firmy Ga
wron w Rybniku cieszy się ogólnym za
ufaniem. Sądzimy też, że społeczeńst
wo polskie m. Chorzowa 1 okolic bę
dzie również tak samo i z zaufaniem 
zaopatrywać się w obuwie w składzie 
p. Gawrona.

Obóz W szechpolski W ydział Gosp. 
składa obu nowopowstałym placówkom 
pomyślnego rozwoju.

Obuwie luksusowe, damskie, męskie oraz buty oficerskie poleca rdzen
nie warzawska firma Salon Wykwintnego Obuwia

Jan S ie ra d zk i. W a i a i - K a t o i i
w Katowicach, ulica Św. Jana 15. —  telefon 333-77

sp. z o. o.

buty oficerskie tylko na zamówienie!

wzm ocnić sw oje stanowicko wobec 
P olsk i i wym óc na rządzie polskim 
nie w yrażenie zgody  na porozumienie 
z F rancją  i A nglią. Twierdzą, że 
Polsce nic n ie grozi, że nie zamierza
ją  Polski atakować, a przeciwnie A n
glia i Francja  chcą w ykorzystać P ol
skę jak o narzędzie swej polityki 
ujarzmienia Niemiec.

N ależy majkategoryczniej odrzucić 
tego rodzaju stanowisko i rozumowań 
niemńeekich w ogóle nie brać pod roz
wagę.

Obecne porozumienie A n gli i Fran
cji z Polską wynika nie zjakichś tam 
ideologicznych przesłanek.

N ie  chodzi tu o zwalczenie nie
mieckiego nacjonalizmu.

W e wszystkich państwach E uropy 
dziśnacjonalizm  jest już lub  też staje 
się panującym .

Niebezpieczeństwa, grożące mu 
w form ie komunizmu hiszpańskiego 
przestał© istnieć z chwilą zakończeni? 
w o jn y  dom ow ej w  H iszpanii.

Chodzi . poprostu o sytuację poli
tyczną wytw orzoną przez geografię, 
w ynikającą z tradycji i  zrozumienia 
położenia w łasnego i w łasnych intere
sów  przez poszczególne narody w  
swym  istnieniu przez niem iecką za
chłanność zagrożone.

A nglia  n igdy za nikogo jeszcze z 
ideowych pobudek się n ie biła.

Angielska polityka k iere je  się 
zimnym w yra chowa n iem i egoizmem 
narodowym.

Jeśli jednak A nglia  obecnie zde
cydow ała się na ofiarow anie Polsce 
jednostronnie ją  w iążącego sojustu  
w ojskow ego, to oznacza to, że rząd i 
naród angielski doszli do głębokiego 
przekonania, że interesy angielskie 
są zagrożone, w  razie zaatakowania 
Polski prze® Niem cy.

G ranica angielska już nie na 
Renem, leży, lecz w zdłuż zachodniej 
granicy Polskiej a do tej decyzji na
kłoniła A nglię  postaw a narodu pol
skiego w  dniach krytycznych ubie
głych tygodni.

K ażdy  naród, każde państwo musi 
polegać w  pierw szym  rzędzie na włas
nej sile  i  prow adzić w łasną nieza
leżną. wynikającą ze zrozumienia 

własnych interesów politykę.
N as doświadczenie dziejowe uczy 

jak wiele w arte są sojusze i działa
nie z narodami m ającym i te same lub 
podobne interesy.

Stąd w ypływ a  konieczność prze
ciwstawienia się syrenim  głosom  pły
nącym  z Berlina, którym i usiłuje 
„Ausw ertiges A m t”  przekonać P o l
skę, że jest taką potęgą, takim m ocar
stwem, że tylko na sw oje  własne siły  
liczyć powinna.

_W swym  oświadczeniu H itler bu
du jący  ty le na sile w łasnego narodu 
przecież też pow ołu je  się na sojusz 
W łoski.

I
 Porcelanę, szkło

n a k r y c i a

platerowe i ze stali nierdzewnej
g a l a n t e r i ą
p l  a t e r  e w a n ą
s p r z ę t y  k u c h e n n a
P o 1 • e a

M e ł a  i u r g  ia

K l i m a s z e w s k i
Sosnowiec, Warszawska 8
Telefon 617-90.

Znaczenie sojuszu włoskiego dla 
siebie H itler docenia, ale Polskę od 
sojuszów  odmawia. M y polaey mu
sim y na własnej sile  i własnych in
teresach opartą i niezależną prowa
dzić politykę, a więc przede wszyst
kim niezależną od Berlina, bo z nim 
pozostają nasze interesy w sprzeczno
ści. Z tego powodu cały naród polski 
oczekuje, że minister Beck takich 
właśnie narodu polskiego dążeń był 
rzecznikiem u rządu Jego Królew
skiej Mości.
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Odpowiedź na ataki O. Z. N.
W ydaw ałoby się, że teraz po ta

kich wydarzeniach w  Europie, każdy 
rozum ny i politycznie dojrzały  Polak 
na Śląsku, winien dążyć do rozw oju  
polskich nacjonalistycznych organi
zacji, jakim i są Oboz W szechpolski i 
na odcinku zaw odow ym  Z. Z. ,P ra
ca Polska".

Przecież organizacje te głosząc 
ideę W ielkiej Polski N arodow ej i w y 
rabiając poczucie świadom ości i du
m y narodowej oraz w sp ók o ty  
wszechżawodowej i wszechstanowej 
wśród najszerszych mas ludu śląskie
go. wiążą i budują z serc i piersi pol
skich najpotężniejszy żyw y fort 
przeciw  niemiecki.

A  jednak są Polacy, oczyw iście z 
ozonu ród sw ój w yw odzący, których 
ślepota i pryw ata odprowadza do 
tego, że świadom ie na Śląsku prowa
dzą akcję utrudniania i rozbijania 
ruchu narodowego.

Tak robi się w  pow iecie rybnic
kim.

Tu na zebrania publiczne O. W. 
w ysyła się naczelników gmin. którzy 
różnemi „urzędowem i straszakami'14 
starają się odstraszyć ludzi od 
udziału w  ruchu narodowym . T u  tez 
na zebrania O. W . nasyła się pijanych 
awanturników w  celu rozbijania ze
brań wszechpolaków. Na działaczy
O. W . rzuca się różne oszczerstwa i 
obelgi. Ta akcja idzie nawet tak da
leko, że w  dniu 25- I I I .  br. na poufnem  
zebraniu ozonow ych „lu dow ójców " 
jeden z subwencjonowanych „ideali
stów " wystąpił z projektem  udania 
się z prośbą do władz, by  raczyły 
dwóch działaczy O. W . zesłać do 
Berezy. A  znowu 26. II I . br. na 
zjeździe pow iatow ym  delegatów O. 
Z. N. p. sen. dr. Pawelec także m e 
powstrzym ał się od ataku na O- W . 
zarzucając, że „adw okaciki uganiają 
się po pow iecie i 70 wiosek zbunto
wali.41 Jakiż cel i przyczynę m ają 
te ataki? D laczego oboz zjednoczenia 
narodowe spełnia faktycznie rolę 
obozu rozbijania narodowego? P rze
cież O. W . do ataków nie daje naj
m niejszych pow odów . Skupiam y w 
sw ych szeregach polaków  chętnych do 
bezinteresownej i ofiarnej pracy  dla 
idei narodow ej. W  dążeniu do ob
jęcia wszystkich polaków  staram y się 
szczególnie naw rócić do polskości 
zbłąkanych renegatów. Chcą w yko
nać to zadanie staram y się zatrzeć 
różnice i przepaści nas dzielące. N aj
lepszym  tego dowodem, to fakt, że, 
chociaż w  Listopadzie 1938 r. p ijan i 
„idealiści" z obozu p. senatora Pawel- 
ca urządzili krwawe napady na ze
brania O. W ., poranili naszych człon
ków, zdem olowali lokal, w yrządzając 
przez to w ielkie szkody materialne, 
to  jednak zarząd O. W . dla m iłej na
rodow ej zgody darował ozonowi te 
w ybryki, nie zrobił przeciwko w o

I  tak oto znalazł się świat mię
dzy pierw szym  kw ietnia a wesołym  
jajkiem .

Felietonista tygodniow y zająć 
się w inien jednym  i drugim, albo
wiem zatrzym yw anie p ióra  na takich 
przystankach kalendarzowych, które 
są etapami w  pochodzie ludzkości 
ku światłu —  należy do pierw szej 
kategorii jego  obowiązków.

Prim a A prilis w ypadł w  roku 
bieżącym  na pierw szy dzień miesiąca, 
co niew ątpliw ie przyczyn iło się do 
ożyw ienia um ysłów  i temperamen
tów  P ogoda dopisała również i nic 
nie stałoby na przeszkodzie, by  pod 
n iosły ów  dzień stał się w yjątkow ym  
dniem popisu dla nałogow ych łgarzy, 
gdyby  nic fakt, że w ydarzenia osta

dzom tej akcji ani jednego procesu 
karnego, ani nawet doniesienia do 
Prokuratury, chociaż materiał dow o
dow y był tak obfity, że m ogło z tego 
być wielkie w idow isko w  sądzie, —  
wykazujące, jak w film ie, prawdziwe 
oblicze moralne ozonu. Tego rodza
ju  metod Avalki politycznej, jaką 
prowadzi ozon nie uznajemy.

A le mimo wszystko nasza akcja 
w  powiecie zagraża interesom mate
rialnym  „w szystkołaknących" panów 
z ozonu.

tnich tygodni nadały w ogóle w spół
cześnie przeżyw anym  czasom charak
ter jednego w ielkiego prim a apri
lis.

iW ogniu w ielkich przemian, nie
sprawdzonych w iadom ości, plotek 
niepoczytelnych, oraz rekordowego 
gadulstwa mężów stanu i wszelakich 
drobniejszych rybek politycznych, za
tarła się całkow icie granica m iędzy 
praw dą a kłamstwem.

Ludzie podzielili się na dwie ka
tegorie: jedni stracili głow ę i w ierzą 
bezkrytycznie we wszystko co powie 
im radio, prasa, lub ustosunk. p rzy 
jaciel z .Warszawy, drudzy natomiast 
popadli w  skrajny sceptycyzm , nie 
wierzą z reguły nikomu i niczemu, po
trząsają głową, śm ieją się z polito

Tych panów oczyw iście powoli 
ściągamy z drabiny społecznej do 
szczebla odpowiadającem i ich pozio
mowi. W idzą ci panowie, że nasza 
akcja była ostatnim gwoździem  do 
trumny politycznej p. Piechoczka. 
A le panowie, ta akcja nie jest walką 
z polakami, tylko pożyteczną pracą 
nad oczyszczeniem życia politycznego 
z karierowiczów i miernot. Tak p. 
senatorze. Ma pan rację, m yśm y już 
zdobyli dla ruchu narodowego 70% 
wiosek. A le trzeba panu wiedzieć, że

waniem i zapatrzeni tępo w  artyku
ły  wstępne dzienników, klepią smę
tną form ułkę sofisty  Gorgiasza o tym, 
że nic nie istnieje i t d.

Ja wdepnąłem w  pierwszą katego
rię. W szystkim  nastawiam ucha, 
skrupulatnie słucham na krótkich fa 
łach głosów  z M oskwy, Berlina, R zy 
mu i Londynu, w iadom ości te prze
trawiam  i opatruję własnym i komen
tarzami.

U wierzyłem  nawet „P olon ii", że 
Grzegorz Kam ieniecki w ykupił „K a - 
ttow itzerkę". Nie mogłem  w y jść  ze 
zdufnienia, gdy pewien m ądry przy
jaciel w yprow adził mnie z błędu, tłu
m acząc fakt ten naukowo: „jesteś
w rogiem  N iem ców " —  pow iada —  
„stąd wszelkie wiadom ości o anty- 
niemieckim zabarwieniu dostając się 
w  zasięg tw ej świadom ości znajdują 
tam podatny grunt do adaptacji 
i przybierają form ę pew ników  su-

ten sukces nie jest dziełem pieniędzy 
koncesji, posad i wódki, lecz wynikiem 
moralnej i systematycznej, a przede 
wszystkim bezinteresownej pracy nad 
ugorów  pod siejbę wielkiej idei. W, 
tym  dniu, w  którym  p. senator gro 
mił „adwokacików", O. W . zorganizo
wał 14 zebrań w  powiecie. Tak pra
cujem y. Docieram y do na jod leglej
szych wiosek i w  najgorszych chw i
lach krzepim y ducha i budzim y wiarę 
w Polskę i Polaków  u tych ludzi, któ
rzy w  w odzów  ozonu dawno wiarę 
stracili i n igdy je j nie odzyskają, 
choćby nawet ci wodzow ie zmieniali 
co miesiąc sw oje nazwy i hasła. 
W ierną już w  nasze czyny, ideę i 
ludzi. A  wiara, to połow a zw ycię
stwa, Zdobyć zaufanie szerokich 
mas, to nie byle jaka sztuka i za
szczyt. T o nie jest to samo co zostać 
senatorem z nom inacji.

DOBRZE I TA N IO  pod gwarancją
kupisz:

m aszyny do pisania, powielania, li
czenia, frankowania i kasy rejestra
cy jne, nowe i używane za gotówkę 

i na raty

„ M A S Z Y N O P I S "
W ł. Fr. M oroń. Im port M aszyn 
R ybnik, G liw icka 2. Tel. 11-33.

Salon w ystaw  ul. Rynkow a, 
t III III— III uwili MIM iHHIH II? 'IWÓHIHIIII W l

Oburna p. senatora nasza alecja 
w  wioskach, ale gdyby w  tych w io- , 
skach nie było O. W ., to wioski te 
by łyby  w Jungdeutsche Partei lub w  
kom unistycznych organizacjach, bo 
ozonowi szary człowiek nie w ierzy i 
w ierzył nie będzie.

Skoro Oboz W szechpolski ma 70 
proc. wiosek za sobą, to p. senator 
Dr. Pawelec w inien logicznie p o 
stąpić i nie bawić się w ięcej w  ozon, 
lecz rozwiązać go i wstąpić na zw y
kłego członka do Obozu W szechpol
skiego, gdzie od „adw okacików " nau
czyłby się idealnej i pożytecznej ro 
boty.

ZA R Ę C ZE N I
oraz krewni i znajom i zachwycają sią 
biżuterią szlachetną nabytą w  znanej 

katowickiej firmie 
R. ARENDT, Pocztow a 1.

camy się z prośbą, ażeby podobnych 
kwiatuszków dalej nie tolerował i nie 
dopuszczał do tego, ażeby pieniądz 
polskich podatników w płynął do ży
dowskich kieszeni.

K on ia  tego można oglądać w 
Rzeźni M iejskiej.

b jektyw nych".
„A h a " - -  odparłem i uśmiechną

łem się zagadkowo.
Zachowanie sceptyków  może znów 

najbardziej zrównoważonych dopro
w adzić do rozpaczy. Pech zrządził, 
że historyczne oświadczenie Cham
berlaina dostało się do prasy w  dniu
1. kwietnia.

„B u jd a" —  pow iada taki jeden z 
drugim  —  „Cham berlain? w ykluczo
ne! Przecież m onopol na udzielanie 
gw arancyj ma H itler !"

Oczywiście kanclerz Rzeszy nie 
omieszkał- w ygłosić pierwszokietnio- 
wego przemówienia.

K rok  to był w ielce niezręczny 
i nieroztropny. Przecież codziennych 
niemal popisów  oratorskich wodza 
Trzeciej R zeszy nie traktowała do
tąd Europa na serio. Stąd mowę 
prim a-aprilisow ą m ogłaby Europa a 
contrario wziąść dosłownie i wysnuć

Wyrób Zolrinrińw Polskiej Sp Akc .Fonii** w Bydgoszczy

Pan Radca Śmigiel
Magistratu Katowickiego popiera żydów

W  ub. tygodniu zakupił M agistrat 
katowicki konie od żyda Elsnera 
Hermanna z Oświęcimia. Fakt ten 
jest w ięcej jak znamienny. W  cza
sie kiedy całe społeczeństwo polskie 
już dziś tak zdecydowanie w alczy z 
żydowstwem  i M agistrat katowicki 
niejednokrotnie dość często przeciwko 
żydostwu występuje, pozwalając na- 
przykład w ywieszać tranparenty na 
których się w zyw a społeczeństwo do 
powierania chrześcijańskiego kupie

ctwa, to znajdują się inne jednostki 
w  M agistracie katowickim, które bez 
pom ocy żydów  się obejść nie mogą.

Ciekawe w tym jest to, że p. R ad
ca Śmigiel jest niemeem i do M agi
stratu wszedł z frakcji niemieckiej.

Jakość niebardzo p. R adca Ś. zga
dza się z tem co N iem cy robią poza 
kordonem, to u nas idyla niemiecko- 
żydowska kwitnie jak za dawnych 
czasów.

Do Magistratu m. K atow ic zwra-

F E L IE T O N  Z  C Y K L U  „N A S Z A  E P O K A "!

Rząd koalicyjny
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Z j e d n o c z e n i e  n a r o d u
czy podporządkowanie „Ozonowi"

Idea jednoczenia narodu należy 
do pojęć podstawowych związanych 
z trwałością istnienia każdego pań
stwa.

Nie można się zatem dziwić, że 
w  obecnej chwili, gdy  w ielkie niebez
pieczeństwa zagrażają narodom 
i r^rif-twom, bardzo wiele m ówi się 
o zjednoczeniu narodow ym  również 
w Polsce. O tyle nawet w ięcej, że 
naród polski miał to wątpliwe szezęś- 
r o posiadać kierow ników  sw ej urzę
dowej polityki, którzy pojęcia  narodu 
nie uznawali za nieulegający dysku
sji czynnik trw ałości państwa, chcie
li zastąpić naród luźnym  skupieniem 
wszystkich obyw ateli kraj zamiesz
kujących, -— dać namiastkę idei na
rodow ej w  postaci idei państwowej.

W  praktyce ze źle zrozum iałych 
nieraz poleceń w  ostatnim dziesięcio
leciu w ynikały na szczeblach niższej 
hierarchii organizacji państwa ta
kie dziwy, że przejaw y budzenia na
rodow ego tępiono.

Zm arły tragiczną śmiercią płk. 
W alery Sławek, tw órca obecnej kon
stytucji i obow iązującej ordynacji 
w yborczej, potępionej przez niego 
samego, był nawet wyrazicielem  dą
żenia, że uwagę narodu polskiego 
należy odw rócić od politycznych 
przejaw ów  życia, skierować ją  w yłą 
cznie ku gospodarczym  codziennym  
troskom, a kierow nictw o sprawam ' 
politycznym i pow ierzyć bez reszty 
obozowi t. zw. „pom ajow em u” , obo
zowi Legionistów , obozowi Piłsudczy- 
ków.

Głoszenie takich haseł nie pozo
stało bez skutku.

Cel częściowo osiągnięto. Społe
czeństwo popadło stopniowo w apa
tię, okazując zadziw iający brak za
interesowania sprawami całość P o l
ski obchodzącymi.

G dy po  niewczasie przekonali się 
„ideow cy państw ow i” , że tak dalej, 
bez szkody do Polski, postępować ni- 
- 7  ich ramienia płk. K oc  stw o
rzy! O. Z. N., który na podstawie de
klaracji ideow ej w  lutym  1937 r. 
ogłoszonej, miał zjednoczyć naród.

Działalność „Ozonu” jednak nie 
powiodła się.

Zjednoczenie przez „Ozon” zamie
rzone nie udało się.

N ie będzie chyba nikogo w P ol
sce, ktoby na podstaw ie w yniku w y 
borów do sejm u i sanat.u. chciał w ie
rzyć, że oddane w  tych w yborach 
głosy przedstaw iają siłę Ozonu.

Zaprzeczył takiemu stanowisku 
płk. P rystor, przem aw iając w sena
cie. Świadczą przeciw  temu także 
silniejsze jak kiedykolw iek Stron
nictwo Narodowe, czy  Stronnictw o 
Ludowa, które nie poszły  pod komen 
dę „O zonu” , podobnie ja k  P. P S. 
i Stronnictwo Pracy.

W  chwilach przełom ow ych dla 
Polski okazały jednak polskie ugru
powania w ięcej zrozumienia dla idei 
zjednoczenia jak  noszący w  szyldzie 
swoim tę nazwę Obóz prorządowy.

Poważne polskie stronnictwa zgło
siły  gotow ość udzielenia pełnego po
parcia rządowi w sprawach, dotyczą
cych całości Polski.

Posłuszne swym  przyw ódcom  spo
łeczeństwo polskie, głęboko patrioty 
czne, zdecydowanie dało wyraz swym  
zamiarom przeciwstawienia się wszel 
kim zakusom na całość Polski. Ten 
moment w ykorzystał „Ozon” i w bez
przykładny sposób wszelkie objaw y 
bezinteresownego poparcia interesów 
Polski zdyskontow ać chce dla siebie.

M ówiąc o konieczności zjednocze
nia narodu, u nas w Polsce szef „Ozo
nu”  gen. Skwarczyński sprzeciwia 
się jednak jakim kolw iek zmianom 
w  składzie rządzących i w  systemie 
rządów, m ówiąc, że ma zaufanie dt 
Prezydenta R. P . i naczelnego wodza, 
i żąda od społeczeństwa podporząd
kowania się dyrektyw om  „Ozonu”.

Niema błędniejszego nad to sta
nowisko.

Prezydent R. P. jest głow ą całej 
Rzeczypospolitej,

Jutro ewtł. przez niego powołany 
rząd, nie mający nic wspólnego 
z dzisiejszem „Ozonem”, tak samo 
nie mógłby w stosunku do Prezyden
ta, jako głowa państka, wywołań 
zastrzeżeń ze strony społeczeństwa

jak  dziś, gdy pozw ala rządzić „O zo
now i” .

W  tej m ożliwości już tkwi ponad 
party jne  stanowisko Prezydenta.

Podobnie g łów ny dow odzący siła
mi zrojnym i Polski na wypadek 
w ojn y  ma posiadać zaufanie całego 
narodu, choć niestety „Ozon”  na 
swoich afiszach* propagandow ych je 
go podobiznę zamieszcza i przez to 
nie przyczynia się do zwiększenia 
autorytetu naczelnego wodza. D o
maga się w ięc na podstawie fa łszy
wych przesłanek gen. Skwarczyński, 
by  społeczeństwo poszło pod komen
dę „Ozonu” .

Opowiadam y na to, że nie jest to 
dążenie do zjednoczenia, lecz żądanie 
ze strony „O zonu” , by  społeczeństwo 
uznało wyłączność „Ozonu”  do zajm o
wania się sprawami publicznym i na
rodu, spychając ogrom ną większość 
narodu do roli drugorzędnego czyn 
nika.

Takim  postępowaniem  „Oz3i.“ 
w ięcej przynosi szkody jak pożytku 
idei zjednoczenia narodu.

Może mi ktoś zarzucić, że Stron
nictwo Narodowe, że Obóz W szech
polski podobne zajm ują stanowisko 
które cechuje do peAYnego stopnia 
wyłączność.

Jest to zasadniczy błąd.
Posiadając pełny program , pro

w adzący do unarodowienia całości 
życia w  Polsce, StronnictAvo Naro
dowe i Obóz W szechpolski często już 
deklam owały nieustępliwość av dzie
dzinie realizacji zasad program o
wych, zgłaszając równocześnie najda
lej idącą ustępliwość w sprawach 
personalnych.

Oto różnica zasadnicza.
„O zon”  bowiem , nie posiadając 

żadnego programu, mylnie intepre- 
tu jąc przejęte niektóre w  oderwany 
sposób ze skarbca ideoAvogeo Stron

nictwa N arodowego, hasła i tezy, 
dopuszcza do ich wykoszlawienia (za
łatwienie spraw y żydow skiej przez 
zgłoszenie deklaracji w  sprawie kolo- 
n ij!) . N ie budzący zaufania w  spo
łeczeństwie ludzie, zajm ujący  kie- 
roAvnictwo w  „O zon ie” , opierając się 
przy  żądaniu, by  koniecznie naród 
tych nom inałów  uznał jako mężÓAY 
opatrznościowych doby obecnej.

U znając w ięc całą pow agę i zna
czenie chwili obecnej, k iedy rozgry- 
Avają się Avalki o doniosłości dzie jo 
w ej dla Polski i świata uważam, że 
bieg ich i nasze przygotow ania do sta
wienia czoła naciągającej burzy nie 
pow inny nas zw olnić w  naszej pracy  
nad unarodowieniem  dalszym  życia 
naszego państwra. Przeciw nie, nasze 
prace nad unarodowieniem  w szyst
kich dziedzin życia  publicznego na
kładają na nas obowiązek zwalczania 
tak szkodliwych dla Polski objaw ów  
zapoznania istoty zjednoczenia na
rodu jakim  służy, jak  obserw ow a
nych w  „O zonie” .

Daleki jestem  od chęci ośmiesza
nia rzeczy, w praw dzie mało szkodli- 
Avych ale zupełnie nieszkodliwych, 
jakim i są bujczuczne hasła „Ozonu” , 
któremi usiłuje się w m ów ić narodo
wi, że w szystko i wszędzie dzieje się 
tylko dzięki „O zonow i” .

Uważam jednak za obowiązek w 
chwili, gdy ta część społeczeństwa 
polskiego, która niezadowolona z 
istniejącego od 10 lat systemu rzą
dzenia tyle okazuje zrozumienia dla 
całości spraw Polski i znacznie w ię
cej jak  „Ozon”, podkreślić niebezpie
czeństwo, by  nie została przez niena
sycone apetyty „Ozonu” zniechęcona 
w dalszym  trwaniu w  bezinteresow
nej służbie dla narodu i państwa.

Dlatego baczm y, aby „O zon”  nad 
używaniem  pojęcia  „Z jednoczenia”  
nie rozb ija ł jedności narodow ej, es.

Niezapominaj kupić Twój los w KOLEKTURZE

Kazimierza K oń czaka
KATOW ICE, UL ŚW. JAN A NR. 1 -3 —  Telefon 310-94

jedynie m ożliwe konsekwencje, czyli
oburzyć się, naryehtoAvać armaty 
i runąć ławą na święte cesarstwo 
rzymskie narodu niemieckiego,

W ątpię zaś czy  leży to w  inten
cjach A d clfa  Hitlera, męża opa
trznościowego, który podbija  świat 
bez użycia broni i którego własne 
ministerstAAAo propagandy określiło 
mianem „N apoleona pokoju” , (sic!)

A le nadchodzą święta wielkanoc
ne i dla nich zachować w ypada w  fe 
lietonie nieco m iejsca.

Przede wszystkim  więc życzenia 
: ! n serdeczne w szystkim  cier

pliw ym  czytelnikom , kolegom  z S. N.
i O. W .

P rzydałby się czytelnikom  mym 
jakiś pod..rek świąteczny, jakieś w e
sołe ja jk o . W  braku innych ofiaru 
ję  W am  koncept m ojego rządu ko
alicyjnego. Oto on!

Oczyw iście prem ier bez zmian, 
afery  zagraniczne rÓAvnież. Poza

tym wszędzie przewrót generalny.
Przemysł i handel w rękach PPS. 

Ciołkosz czy Dubios —  obojętne. 
Wyobraźcie sobie, co się to będzie 
działo. Ot taka mała wizja przy
szłości.

Scena —  dziedziniec fabryczny 
brudny i zadymiony. Kupa luda gę
sto i często przetykana agitorami 
z rasy Sowiet-Izrael.

Prelegent: „będziemy sześć godzin 
pracowali!”

Agitorzy: —  hura!... 
Lud: —  hurra!-.. 
Prelegent: „będziemy pięć godzin 

pracowali!”
Agitatorzy: —  Hura!...
Lud: —  hurra!—
I t. d. aż do jednej godziny.
Głos z ludu: „nie będziemy wogó- 

le pracowali!”
Agitatorzy: hurra!...
Prelegent: hurra!-,.
—  Międzynarodówka i wrzaskliwe

uwagi n . temat p sóa v  faszystow
skich.

MinisterstAvo Rolnictwa i reform 
rolnych rozbije się na dwa odrębne. 
Pierwszym kierować będzie Janusz 
RadziAviłł (konserAYa), drugim chyba 
PoniatoAvski (któż z lewicy Stron
nictwa Ludowego zrobiłby to le
piej!?). Pierwszy- zacznie odrazu na 
wielką skalę komasację gruntów, 
drugi będzie parcelował dalej av myśl 
biblijnego hasła: „com  ja  połączył
ty podzielisz”  i na odAvrót. Radzi- 
wjłł napcAYno pozazdrości Poniatow
skiemu „poniatówek”  i założy dla 
swych radziwiłłowskich żydków „ra- 
dziwiłłówki” oczywiście rÓAAmież na 
ziemiach zachodnich.

Oświata przypadnie av udziale 
B artlow i (noś przed narodem oŚAvia- 
ty  kaganiec). D rugi dom  techników 
podzieli się na święta ze sw ym  uko
chanym  profesorem  ja jk iem  a raczej 
całą kopą ja jek  o subtelnym  zapachu

siarkowodoru.
Sprawy wojskowe wyłączam ze 

względów zrozumiałych, sprawy we
wnętrzne i skarb natomiast ze wzglę
dów cenzuralnych.

Pozostałoby kilka drobnych te
czek dla przedstaw icieli Stronnic- 
tAva P ra cy  z Popiełem  na czele, któ
rego niewspółczesne i myszką zatrą
cające poglądy (nie dziwota, boć 
popielow ego praszczura myszy zja 
d ły !) znakom icie łagodzić będą zbyt 
radykalne posunięcia kolegów mini
strów  z innych obozów.

Zapytacie na koniec dlaczego nie 
zarezerAvowałem kilku foteli dla 
przedstawicieli S. N. i O. W .

Oto dlatego, że zatwardziałe en
deckie w rogi praw dziw ej konsolida
c ji nie chcą psuć harmonii w tyra 
pięknym  i tak dobranym  zespole.

K oa lic ja  stronnictw  i owszem ale 
tylko z okazji pożyczki lotniczej.

Daszek.
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Sprawozdania z zebrań
Chorzów II. W  środę, dnia 22 ub. 

mies. odbyło się zebranie O, W. w Cho
rzowie II na którym referat politycz
ny wygłosił kol. Tomaszewski z Kato
wic. Hymnem Młodych zakończono ze
branie.

Mała Dąbrówka. Zebranie plac. 
odbyło się w lokalu własnym dnia 3 bm 
przy licznym udziale członków zagaił 
kier. plac. kol. Cyfka a referat polity
czny wygłosił kol. Tomaszewski z Ka
towic. Po żywej dyskusji zakończono 
zebranie.

Łaziska Średnie. Przy b. licznym 
udziale członków odbyło się zebranie 
plac. O. W., dnia 26 ub. m. z referatem 
kol. Rutczyńskiego z Katowic. Po za
łatwieniu spraw organizacyjnych Hym
nem Młodych zakończono zebranie.

Zebranie Konstytucyjne kobiet O. 
W., na którym wybrano Zarząd w któ
rego skład weszli koleżanki: Mazuro
wa, Zagórska i Dziubanowa.

Wyry Śl. W  tym samym dniu od
było się zebranie plac. O, W . w Wy
rach, które zagaił kier. miejsc, plac, 
kol. Kania a następnie po odśpiewaniu 
pieśni bojowej i omówieniu szereg 
spraw organizacyjnych, referat polity
czny wygłosił kol. Tomaszewski z Ka
towic, omawiając ostatnie wydarzenia 
polityczne. Hymnem Młodych zakoń
czono zebranie.

Piotrowice. W  niedzielę, dnia 26 
ub. m. odbyło się zebranie miejsc, plac. 
na którym referat polityczny wygłosił 
kol. Szlachta. Hymnem Młodych za
kończono zebranie.

Katowice - Brynów. Zebranie 
członkowskie odbyło się dnfa 26 ub. m. 
które przy licznie zebranych członkach 
zagaił kol. Klein a referat polityczny 
wygłosił kol. Szlachta.

Katowice -  Ligota. Przy b. licznym 
udziale członków odbyło się zebranie 
O. W . w Ligocie, na którym referat po
lityczny wygłosił kol. Słanina. Po załat
wieniu szereg spraw organizacyjnych, 
Hymnem Młodych zakończono zebra
nie.

Panewniki. Zebranie członkowskie 
odbyło się dnia 26 ub. mies. z refera
tem politycznym kol. Chojnackiego.

Katowice. W  poniedziałek, dnia 
3 bm. odbyło się zebranie miejsc, plac, 
O. W . które zagaił kier. oddziału kol. 
Tomaszewski a referat polityczny wy
głosił kol. Mgr Wlekliński, omawiając 
w swym przemówieniu kwestię niemie
cką wykazując na wiecznie aktualne 
niebezpieczeństwo niemieckie jakie 
nam z tej strony grozi. Po żywej dysku
sji Hymnem Młodych zakończono ze
branie.

Materiały wełniane na płaszcze i suk
nie w wielkim wyborze poleca:

DOM T O W A R O W Y

Czesław B E Y G A
R Y B N IK  - W O D Z IS Ł A W

Siemianowice. Dnia 29 ub m. od
było się zebranie miejsc, plac. O. W. z 
referatem kol. Wursta. Hymnem Mło
dych zakończono zebranie.

Szopienice. Zebranie plac. O. W. 
odbyło się dnia 30 ub. na którym re
ferat polityczny wygłosił kol. Toma
szewski z Katowic.

Katowice - Zawodzie. Przy licznym 
udziale członków miejsc oddziału O. 
W. odbyła się zebranie dnia 30 ub. m. 
z referatem kol. Tomaszewskieog, któ
ry w swym przemówieniu omówił kwe-

Zebrani
Placówka O. W. w Mysłowicach u- 

rządziła w sobotę, dnia 1 bm. zebranie 
publiczne, które przy b. licznym udzia
le miejsc, społeczeństwa na sali Domu

Ludowego zagaił kier. plac. kol. Mar- 
kiefka, oddając następnie głos kol. Soj
ce, ref. org. Zarz. Głów. z Katowic, któ 
ry w swym półtoragodzinnym referacie

Kawiarnia Wiedeńska
właśc. Leon Wenzel i Agn. Motyka 
KATOWICE, PI. M. Piłsudskiego 1.

Chrześcijański lokal w centrum Ka- 
, towic, rande vues najlepszej publicz.

Specjalność śniadania wiedeńskie, oraz znakomite wyroby cukiernicze.

SZTA N D A R Y I  CH O RĄG W IE
w ykonuje najtaniej, artystycznie je 
dyna pracow nia założona w  roku 1927

Żądajcie ofert.

J. M a n y ś
ŚL Ą SK A  SZT U K A  KO ŚCIELN A  
K A T O W IC E , ulica Francuska 9.

stię niemiecką. Po żywej dyskusji Hym
nem Młodych zakończono zebranie.

Katowice - Załęże. W  niedzielę, 
dnią 2 bm. odbyło się zebranie człon
kowskie miejsc, oddziału O, W., na 
którym referat polityczny wygłosił kol. 
Tomaszewski, który w swym referacie 
omówił kwestię niemiecką. Po żywej 
dyskusji Hymnem Młodych zakończono 
zebranie,

Bielszowice. Zebranie plac. O. W. 
odbyło się w niedzielę, dnia 2 bm-. Przy 
licznym udziale członków zagaił tako
we kol. Klimczak, oddając następnie 
głos kol. Szlachcie. Po żywej dyskusji, 
Hymnem Młodych zebranie zakończo
no.

Nowa Wieś. W  niedzielę, dnia 2. 
bm. odbyło się zebranie członkowskie 
miejsc, oddziału O. W . Referat poli
tyczny wygłosił kol. Szlachta z  Kato
wic. Hymnem Młodych zakończono ze
branie.

Piekary Śl, W  niedzielę, dnia 2. 
bm. odbyło się zebranie członkowskie 
O. W . Przy licznie zebranych człon
kach zagaił takowe kol. kier, Ludyga, 
oddając następnie głos kol. Stefańskie
mu z Szopienic. Po żywej dyskusji Hym
nem Młodych zakończono zebranie.

Łagiewniki. Zebranie placówki od
było się 26 marca br. O sytuacji poli
tycznej referował kol. Frąckowiak z 
Chorzowa.

Hajduki Wlk. Ostatnie zebranie 
placówki odbyło się 27 marca br. Re
feraty wygłosili kol. kol. Frąckowiak i 
Szaton z Chorzowa. Na skutek przyłą
czenia Hajduk do Chorzowa, plac. tut. 
została włączona do miasta Chorzowa, 
jako placówka III.

Orzegów. W  dniu 2 kwietnia br.

odbyło się zebranie placówki pod prze
wodnictwem kierownika placówki. Re
ferat wygłosił kol. Szaton z Chorzowa.

Godula. W  tym samym dniu odby
ło się zebranie placówki w Goduli pod 
przewodnictwem kol. kier. Niemca. Re
ferował o sprawach ideowo - politycz
nych kol. Szaton.

Świętochłowice. Zebranie placów
ki odbyło się 2 kwietnia br. O sytuacji 
politycznej referował kol. mgr. Łopa
ta. Wyłoniono nowy Zarząd z kol. 
Strokoszem na czele, dotychczasowym 
kierownikiem placówki. Nadto kol. 
Okoń, powiatowy kierownik S. P. zor
ganizował na terenie tut. placówki 
Straż Porządkową.

Chorzów I. Sekcja Kobiet odbyła 
zebranie w dniu 3 kwietnia br. pod 
przewodnictwem kol. Grallertdwej. 
Referował o sprawach ideowo- polity
cznych kol. mgr. Łopata.

Kiimzowiec. W  dniu 3 kwietnia
br. powołano do życia nową placówkę, 
jako V-tą w Wielkim Chorzowie. Ze
braniu przewodniczył kol. kier. plac. 
grodzkiej Lech.

Chorzów I. Zebranie członkows
kie placówki grodzkiej odbyło się 29 
marca br. Referat o sytuacji międzyna
rodowej wygłosił kol. mgr. Wlekliński 
z Katowic. Uchwalono przeprowadzić 
zbiórkę na FON. Na zebraniu zebrano 
z drobnych składek przeszło 13 zł.

Wielkie Hajduki. Przy placówce 
została zorganizowana Sekcja Kobiet. 
Kierowniczką wybrano kol. Okoniów- 
nę. Zebranie konstytucyjne odbyło się 
30 marca br. Referat wygłosił kol. Ro
man Inglot.

KAWIARNIA I RESTAURACJA

Roman Kalinowski
Katowice, ulica św Jana 15

Specjalność: Śniadania wiedeńskie, oraz ryby w majonezach i galarecie, 
drób, dziczyzna, paszteciki, prosiaki pieczone i w galarecie l 
wszelkie sałaty majonezowe.

Frani t z?*  E, i
Największa chrześcijańska fabryka stempli 
i zakład ra towniczy
K A T O W IC E , Pocztowa 10. Tel. 341-89.
Precyzja w wykonaniu.__________Ceny niskie.

F A B R Y K A  CUKRÓW  I  C ZE K O LA D Y

„ F  R  A  N  B  O  L  I ”
Sp. z o. o.

Oddział w K atowicach, ul. Dyrekcyjua nr 9.

yslowicadi
omewił całokształt życia politycznego 
w kraju jak i za granicą, przede wszy
stkim wskazał w swym przemówieniu 
nacoraz to większy wzrost sił niemiec
kich w Europie oraz wykazał drogi ł 
środki kterymi naród Polski wzrostowi 
sił niemieckich będzie się musiał prze
ciwstawić.

W  drugim przemówieniu kol. Kul
czyński z Katowic omówił aktualne wy
darzenia polityczne w kraju. Hymnem 
Młodych zakończono tę manifestację 
narodową.

D yw any, chodniki i mostki korzystnie 
nabędziesz w firmie:

DOM  T O W A R O W Y

Czesław B E Y G A
Rybnik - Wodzisław 

Wielki wybór! —■ Niskie ceny!

LUBLINIEC

W  dniu 26 odbyło się zebranie 
członkowskie przy bardzo licznym u- 
dziale członków. Referat polityczny na 
temat obecnej sytuacji wygłosił kol. 
kier. R. Strzodia.

Słowa prelegenta byłego komisa
rza plebiscytowego i starego działacza 
polskiego pod zaborem pruskim, wy
słuchali członkowie z wielkim zainte
resowaniem. Nawet przygodni słuehs 
cze przyznawali prelegentowi ra 
stwierdzając, że każdy krok zaborc. . 
ci niemieckiej spotka się z prawdzh* 
polską odpowiedzią to jest „walić po 
łapach".

Po wyczerpaniu porządku, zebranie 
zakończono Hymnem Młodych.

RÓJCA

W  dniu 26 bm. odbyło się Zebranie 
członkowskie przy zapełnionej sali. Po 
zagajeniu przez kier. kol. Jankowiaka 
i odśpiewaniu Pieśni Bojowej, zabrał 
głos kier. pow., kol. Chadziński, który 
w godzinnym przemówieniu omówił za
borcze dążenia Niemiec, które mogą 
wywołać zawieruchę światową, ale tym 
razem kończącą się nie Wersalem tyl
ko Grunwaldem. Każdy mocniejszy ak
cent antyniemiecki był oklaskiwany, a 
najwięcej gdy mówca wspomniał o 
krwawej granicy z Niemcami, że pa
miętamy o Opolu, Strzelcach, Bytomiu 
i Gliwicach. Nastrój wśród zebranych 
różnił się biegunowo od urzędowej 
przyjaźni polsko - niemieckiej.

Po przemówieniu odbyła się deko
racja mieczami Chrobrego 6-ciu człon
ków, od których przyrzeczenie odebrał 
Malok a dekoracje przeprowadził kier', 
pow. kol. Chadziński.

Po wyczerpaniu spraw organizacyj
nych, zebranie w podniosłym nastroju 
zakończono Hymnem Młodych.

OPATOWICE

Dnia 26 bm. odbyło się przy licz
nym udziale członków zebranie człon
kowskie O. W., na którym bardzo po
rywający referat na temat zachłanności 
niemieckiej wygłosił kol. ref. prasy An
toni Dymarczyk. Jednomyślna posta
wa członków O. W. w kwestii naru- 
szalności naszych granic była podzięką 
za gorące słowa prelegenta. Zebranie 
zakończono odśpiewaniem Hymnu 
Młodych.
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Wielkie zebranie publiczne O.W.
w Piekarach Śląskich

W  niedzielę, dnia 26 bm. zwołał 
Obóz Wszechpolski zebranie publicz
ne, z zamiarem dotarcia do najszer
szych warstw miejsc, społeczeństwa, 
ażeby im wykazać obecne położenie 
polityczne tak w  kraju jak i zagranicą.

Przy. wypełnionej sali zagaił takowe 
kie.r miejsc, koła kol. Ludyga a następ
nie po odśpiewaniu pieśni bojowej za
brał głos kol. Mec. Sojka ref. Org. Za
rządu Głównego w Katowicach, który

w swym dwugodzinnym referacie omó
wił całokształt życia politycznego.

Przede wszystkim wykazał wzrost 
sił niemieckich w ostatnim roku oraz 
wskazywał środki jak się temu prze
ciwstawić.

Przemówienie to wywarło na obec
nych głębokie wrażenie i dało nowej 
otuchy w walce o utrzymanie naszej 
niepodległości.

Obuwie wszelkiego rodzaju znajdziecie w wielkim wyborze we firmie

„Erika44 wl. J. Komender 
Tarnawskie Góry, ul. Krakowska nr 25.

Ceny konkurencyjne. Obsługa rzetelna

Zebranie publiczne w Chorzowie - Klimzowcu
W  tym samym dniu odbyło się ze

branie publiczne w Chorzowie - Klim
zowcu, na którym w obecności ponad 
400 obecnych referaty polityczne wy
głosili kol. kol. R. Inglot z Katowic i

Z życia Obozu Wszechpolskiego w Mikołowie
W  niedzielę, dnia 26. marca br. 

przy bardzo dużej ilości członków i 
sympatyków odbyło się zebranie O. W. 
w Mikołowie. Po zagajeniu takowego 
przez kol. Kunerta Mariana i odśpie
waniu pieśni bojowej zabrał głos ref.
O. W. kol. Tomaszewski z Katowic. W  
swym doniosłym referacie przedstawił 
politykę dzisiejszych Niemiec. Omó
wił dokładnie ich niepohamowaną za
borczość, przedstawiając Niemcy jako 
państwo dążące nie przebierając w 
żadnych środkach do całkowitego im
perializmu Niemiec. Wskazał na zgub
ną politykę obecnego reżimu sanacyj
nego w obec coraz większej ich agresy
wności.

Artykuły męskie kupisz tylko w f-mie 
DOM  T O W A R O W Y

Czesław B E  Y O  A
RTBNIK-WODZ1SŁA W

Następnie zaznaczył, że naród Pols
ki, aczkolwiek znaduje się w  bardzo 
poważnej sytuacji nie powinien przed
stawiać sobie tej kwestii zbyt tragicz
nie, gdyż chlubne karty naszej historii 
wykazują zawsze wiarę i siłę ducha 
polskiego.

Po ożywionej dyskusji i załatwieniu 
szeregu spraw organizacyjnych, zebra
nie zakończono odśpiewaniem Hymnu 
Młodych.

TORNOWSKIE GÓRY

W  środę dnia 22. marca 1939 roku 
odbyło się w Tarnowskich Górach w 
strzelnicy zebranie członkowskie od
działu grodzkiego przy udziale ponad

ODPOWIEDZI REDAKCJI

„Belka" wiersz nie nadaje się do 
druku.

OSOBISTE

W  drugi dzień Świąt, odbędzie się w  
kościele Najśw. Marii Panny w Kato
wicach o godz. 16-tej ślub koleżanki 
Heleny Jaśkierny z długoletnim naszym 
członkiem kol. Ożugiem Stanisławem.

Młodej Parze życzy Obóz W szech
polski i Redakcja „N arodowca" 

„SZCZĘŚĆ BOŻE"

200 członków.
Referat wygłosił kol. mgr. Niebiesz- 

czański na temat sytuacji, w  jakiej zna
lazła się Polska, skutkiem ostatnich 
wydarzeń w środkowej Europie.

Prezes Powiatowy kol. Chadziński 
uzupełnił następnie referat, omawiając 
stosunki lokalne.

Zebranie zakończono Hymnem M ło
dych.

Nowe placówki polsko-chrześcijańskie
na terenie Katowic

Z początkiem bież. mies. został 
otwarty skład fabryczny znanej w ar
szawskiej fabryki czekolady i cukier
ków Fuchs przy ul. 3-go Maja.

W łaścicielem  tej tak znanej reno
mowanej firm y jest p. Zygmunt.

Żukrowski M gr. Pr. —  K pt. Rez. 
znany działacz społeczny.

Powstanie tej nowej polskiej pla
cówki należy zapisać na dobro akcji 
narodowej, która na terenie tut. w  
ostatnim roku odegrała tak wybitną 
rolę.

Jesteśmy przekonani że społeczeń
stwo poprze tę nową rdzennie polską 
placówkę. Ze swej strony życzym y
pom yślnego rozwoju.

Redakcja.

Także ul. Plebiscytowa w  K atow i
cach może poszczycić się nowym  
chrześcijańskim  składem a m ianowi
cie p. M oczygem ba otw orzył przy ul. 
P lebiscytow ej 13 now y skład kolo
nialny, który spodziewać się. należy 
dzięki długoletniej fachow ości zało
życiela będzie również cieszył się 
dużym powodzeniem publiczności.

„Szczęść B oże" nowej Polskiej 
placówce.

Apteka Św. Jacka mieszczącą się 
przy  ul. M ikołowskiej 15 w  K atow i
cach objął długoletni pracownik i fa 
chowiec Mgr. Farm. M ieczysław 
Zbrowski. ‘

„Szczęść B oże" nowej polskiej pla
cówce. ,

na terenie (bonowa
Pan Paweł Stelmach znany oby

watel chorzowski otw orzył w  Chorzo
wie I  przy nl. W olności 22 skład w y
kwintnej galanterii męskiej. W y 
tworne urządzenie tego nowego loka

lu oraz najlepsza jakość i ogrom ny 
w ybór galanterii męskiej dają pełną 
rękojmę, że chrześcijańska ta placów 
ka będzie się cieszyła dużą frekfen- 
cją  najlepszej publiczności.

Kawiarnia i Restauracja „Corso"
wł. Bartosik K arol C H O R ZÓ W  I, W O LN O ŚC I

najw ytw orn iejszy  lokal w  centrum Chorzowa. —  
Rande wues elity  —  orkiestra salonowa —  dan
cing —  ceny przystępne. Rdzennie polsko-chrze-
śeiiańskie przedsiębiorstwo.waaxrsEKsmsrzs?a

M O D Y  M Ę S K I E

P. G Z A R N E C K I
K A T O W IC E , Pocztowa 2

Krawat; —  płaszcze angielskie „V alstar“ . —  Kapelusze krajow e i za
graniczne , —  M ateriały angielskie. —  B i e 1 i z n a n a  m i a r ę .

K ii uwadze narodowcom
Członkom i Sym patykom  Obozu 

W szechpolskiego polecam y: „O gro
dnictwo Sierociniec" K atow ice, P le
biscytow a 46, którego dzierżawcą jest 
znany fachow iec p. Gerhard Gabryś.

Ogrodnictwo Sierociniec wykonu
je  wszelkie prace w  zakres ogrodni

ctwa wchodzące, jak obsadzanie bal- 
siada wielki w ybór kwiatów pięknych 
siada pięknie wychodowa.ne kwiaty 
wszelkiego rodzaju.

„O grodnictw o Sierociniec" jako 
jedyna na tut. terenie placówka pol- 
sko-ehrześcijańska zasługuje na cał-

Mgr. Łopata z Chorzowa. Przemówie
nia te zostały jaknajprzychylniej przez 
obecnych przyjęte, wywołując ogromny 
entuzjazm. Po żywej dyskusji która wy 
kazała jednomyślność poglądów obec
nych, Hymnem M łodych zakończono 
zebranie.

Po zebraniu publicznym założono 
tam nową placówkę O. W. Jest to już 
piąta placówka na terenie Wielkiego 
Chorzowa tak, że zasięg pracy naszej 
objął już całą miejscowość.

Palta, ubrania kostium y, w y  
konuje najlepiej i najtaniej 
znany zakład krawiecki

Antoniego Adamczyka
Rybnik, Plac Wolności 12. 

Najnowsze żurnale.

Taśmy meblowe, sznury, chwasty 
i pąsy dla celów technicznych

„P A S A M O T
Skład fabryczny obok P. K . O. 

K atow ice, ul. Szopena 6, tel. 337-97. 
branży w K atow icach. Geny kon
kurencyjne.

KON FISKATA  „ NARODOWCA
Ostatni numer „N arodow ca" (14) 

został skonfiskowany za artykuły: 
„Polski eksport i im port sił robo

czych" oraz „N ow y  objaw  konsolida
c ji" .

Na sezon wiosenny poleca w  wielkim 
wyborze, gorsety, biustonosze i refor
my gumowe oraz kompletne wyprawy 
dla niemowląt — Specjalny skład gor- 

setów.

Jan Domas i Ska
KATOW ICE, ULICA 3-go M AJA 40. 

ceny umiarkowane.

F A R B IA R N IA  
i CH EM ICZN A P R A L N IA

Betnbenek Siraków
Oddział Fryderyk Paulini 
R Y B N IK , ul. Raciborska

W ykonuję szybko, solidnie i tanio.

Pamiętaj
o bezrobotnych narodowcach!

kowite poparcie narodowo m yślącego 
społeczeństwa.

Obóz Wszechpolski 
Wydz. Akc. Gosp. 

Katowice.

Najpiękniej dzwonią dzwony w dniu Zmartwychwstania Pańskiego

Karol Szwabe i Ska
Biała k. Bielska ul. Stojalowsklego 25.
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Każdy stół w iąteczny w inny zdobić 
świeże kw iaty

K W IA C IA R N IA

E. G. Berndtowa
Kwiaty, wieńce 

K A T O W IC E , UL- M A R IA C K A  8. 
Ceny najniższe w  K atowicach, towar 

zawsze Świerży.

„Cenrala Pończoch**
właśc. Kazimierz Foltynowicz 

R Y B N IK , R Y N E K  9.

Artykuły damskie, męskie i dziecięce. 
Towary krótkie i bielizna.
Włóczki i wełny; 
stale nowości na 
składzie

F r a n c i s z e k  B r e s l a u e r
R Y B N IK , ni. Marsz. Piłsudskiego.

Konfekcję damską, męską, 
dziecięcą i galanterię po ce
nach bardzo niskich poleca

S t a n  k i e w i c z
R Y B N I K ,  ul. Sobieskiego nr 28.

Na sezon wiosenny:
W Ó ZK I D ZIECIĘCE  
W  W IE L K IM  W Y B O 
RZE —  Gramofony, pły
ty gramofonowe— Przy
bory do rybołóstwa —  
Walizki i nesesery poleca

J. KRAWCZYK
S O S N O W I E C ,  UL. 3 M A J A  8.
Telefon 61.900.

K ufry, walizy, artykuły skórzane 
i sportowe własnego wyrobn poleca

Goszyc Wilhelm
R Y B N IK , U LIC A  3-go M A JA  1 

I p e c j a l n o ś ć ;
pokrowce na chłodnice do samocho
dów. Wykonuje wszelkiego rodzaju 
prace wchodzące w zakres siodlar- 
stwa i tapicerstwa. —  —  —  —

MEBLE
Wykonuje szybko i ta
nio za gotówkę i na raty

P a w e ł  S z n a j d r o w s k i
Rybnik (Hotel Polski)

ł____  •______
Przybory Fryzjerskie 
Wypożyczalnia P e r u k  Teatralnych

A. Rulczyński
S A L O N  F R Y Z J E R S K I  
Katowice, ul. 3 Maja 17, 
telefon 336-97.

Na sezon wiosenny poleca 
płaszcze damskie i męskie 
oraz bieliznę i ^galanterię

Jan M y ś liw ie c
R Y B N I K ,  R Y N E K .

,P Rf  t  ■ * *  Ą  * *
Koncesjonowane biuro elektrotechniczne 
właśc. E. KUSTOSZ 1 TSZENTSZEL 
KATOW ICE, ul. Kościuszki 34 tel. 305-67

dostawa wszelkich materiałów elektroinstalacyjnych, hurtow
nie i detalicznie oraz wszelkie roboty instalacyjne, żyrandole 
oraz aparaty na korzystnych warunkach, oraz po najniższych 

■ cenach w Katowicach.

NA WIELKANOC! znakomite wędliny, wyborowe znane krakowskie 
szynki poleca rdzennie Polska i chrześcijańska Fabryka Wędlin

Filie:
Aleksander G rabow ski
KATOWICE, ulica Szopena 2 telefon 303-40 
KATOWICE, ul. Kościuszki 20. telefon 360-69 
KATOWICE, ul. Gliwicka 8 

■________CHORZÓW I, ul. Wolności 33, telefon 403-64

-BBB
Polecamy nasz starannie i fachowo

skom pletowany

S K Ł A D  W I N
wina gronowe wszelkiego rodzaju, 
szlachetnego pochodzenia, starannie 

pielęgnowane 
DOM D E L IK A T E SÓ W

B .  Ginter i T. Gierlifrski dawn. O. Rasner
K A T O W I C E ,  PLAC M A R S Z A Ł K A  PIŁSU D SK IEG O  11

Przyjm ujem y zamówienia na drób 
oraz w ędliny i szynki.

O B U W I E

S T A B I L
Katowice, Pierackiego 6. III Chorzów, Wolności 1*
J. Paltnińskl I A. Naczyński ;|| K a r o l  Ś c i g a
P o l  e c a! Największy wybór obuwia wszelkiego rodzaju o 

gwarantowanych gatunkach po najniższych eonach

| Chcesz być dobrze obsłużony kupuj tylko obuwie znanej ze sw ej jakości
w  firm ie

Rom an Malk e
R Y B N I K ,  ul- Zamkowa nr 2.

Jan Wilczyński
Parowa Cegielnia i Skład Żelaza, Materiałów 

Budowlanych i Szkła Okiennego

R Y B N IK , U L. SO BIESKIEG O  24. Tel. 10-45.

Skład mebli i wózków dziecinnych

ALOJZY 60NSI0R
R U D U ŁTO W Y, Dworcowa 33. Tel. 5.

N a sezpn wiosenno-letni polecam, m ój pierwszorzędny

Zakład krawiecki damski i męski
A L O J E Y  K O Z U B ,  R YB N IK , W IE J S K A  43.

Dobrze i tanio kupisz najmodniejsze i trwałe
Obuwie w firmie „ O p a t r z n o ś ć ”

KATOWICE, ul. Stawowa 11 
, wł. Józeiowska

Duży wybór! 2 Niskie ceny!

O C H S N E R  K A R O L  i  S Y N  
FABRYKA MASZYN  

BIELSKO, ulica Woj. Grażyńskiego 44 —  Telefon 13-70/13-60

J. Szlanga
K A T O W IC E , ŚW . JA N A  12

p o 1 e c a
na Święta W i e l k a n o c n e  
w  w ielkim  w yborze ja jka  
czekoladowe, zajączki, oraz 
czekolady, cukry, k e k s y  
• owoce krajowe i południowe

Pączki, ciastka, babki 
podolskie, torty — zna
ne ze swej dobroci na
jd z ie sz  w c u k i e r n i

S t .  Jaskólskiego
S O S N O W I E C ,  

ul. Piłsudskiego 42, telefon 622-88 
uliea 3-go Maja 14 —  telefon 631-63.

Torebki damskie oraz wszelką 
galanterię skórzaną kupisz naj
korzystniej w  nowootwartej

firm ie

Fl ori an Czysz
K A T O W IC E , ul. Kościuszki 3.

Pracownia Art. Pozłotnicza

Tum idalski M a r k i
Katowice, ul. Plebiscytowa nr. 11.

Oprawa obrazów w ram y 
stylow e i listowe. Odnawia
nie starych ram, oraz kon
serw acja mebli złoconych.

aarBB«Esga

P o p i e r a j ą c  
kup iectwo 
ztymgodłerr

przyczyniasz 
s i ę  d o  

spolszczenia 
m i a s t.

Foto Korekt
K A T O W IC E , ul. 3-go Maja 36.

Wykonje zdjęcia do wy
kazów tamo, pierwszo

rzędnie, s z y b k o .
Przedsiębiorstwo polskie 

i chrześcijańskie.

Na okres świąteczny poleca 
w wielkim  w yborze w ina gro
nowe, owocowe, wódki, lik ie
ry, koniaki, eygary, pap iero
sy  tytonie

S. Imielski
Tarnowskie Góry, róg ul. Krakowskiej
Tel. 543-20. Ceny niskie.
rnamammBaiEmMtsrirxBBma&inm?mBmimaaaammaa:

Chrześcijańska Hurtownia 
Surowców Piekarskich 
i Cukierniczych

9 9 A r o m a t i c a
!Wł. H . Badura i  G. Sikora 
K A T O W IC E , Andrzeja 4.

Telefon 352-52
—  Ceny konkurencyjne. —

99
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„ W A R T  A “  Farbiarnla i chesn. pralnia
Dawn. Sieburg A. rok zał. 1848.
Oddział: K A T O W IC E , A ndrzeja  U . Teł. 307.07. 

R O M U A L D  K N A S T
Najstarsze i najlepiej urządzone przedsiębiorstwo tej branży 
w Polsce.
Czyści i farbu je wszelką garderobę —  futra —  dywany — 
kilim y —  chodniki —  bieliznę —  paramenty —  firany itp. 
ODŚW IEŻA I FASONUJE KAPELUSZE. Specjalność: M a
towanie w yświeconej garderoby. — Ceny konkurencyjne. — 
Dostawa terminowa. — Na życzenie odbiera lub dostarcza 
się przedmioty bezpłatnie w  dom. Placówka polsko-chrześc

Fabnka Czekolady,Wafli i Cukraw

W i e l k i e  H a j d u k i  G.
P o l e c a :  wysokiej jakości cze
kol ady  w t a b l i c z k a c h ,  d r o b n e  
c z e k o l a d k i  d e s e r o w e  i i n n e .

3

S I .

T .  W ojciechow ski » S k a
właśc. Józef Edelman

p o l e c a  na s e z o n  w i o s e n n y
M ateriały wełniane męskie i damskie —  jedw abie i płótna 

K A T O W IC E , U L IC A  ŚW . J A N A  nr 10 —  T elefon  354-32.

KRYSTYNA ROSKOSZ
KATOWICE, Mikołowska 10 

Rdzennie polskie i chrześcijańskie Przedsiębiorstwo Pogrzebowe 
własny wyrób trumien, ceny najniższe

DOBRZE I TANIO kupisz u nas na sezon wiosenny w najpiękniejszych 
wzorach i wielkim wyborze, wszelkie towary tekstylne, bielizniane i 
krótkie od najtańszych do najlepszych gatunków. —  Przeto każda gos
podyni zakupuje tylko w DOMU TOWAROWYM

R o b e r t  F i l i p e k
MIKOŁÓW. Rypek 5 ob. Starej Apteki

G. G r a b o w s k i
SKŁAD MELBI I W ARSZTAT S T O L A R S K I  
CHORZÓW n, ulica 3-go Maja 7 —  telefon 408-90

najkorzystniejsze źródło zakupu wszelkiego rodzaju mebli, ^własny ̂ warsz
tat tapicerki, rdzennie polskie przedsiębiorstwo. — Rok zał. 1871

ŚLĄSKA WYTWÓRNIA SPRĘŻYN I RESORÓW 
Warsztat r e p a r a c y j  n y resor i samochodów

A ,  D I E T R I C H
właśc. R. Jochymczyk 

KATOWICE, ULICA STAROW IEJSKA NR 3. —  Telefon 354-68

Nowości wiosenne na suknie, płaszcze i kostiumy w pięknych kolorach i tka
ninach poleca:

S t a n i s ł a w  K  u r  1 u s
SKŁAD BŁAWATÓW  

KATOWICE, Plac Marszałka Piłsudskiego, (róg Pocztowej) Telefon 315.77

W  nadchodzącym sezonie wiosenno-letnim najlepiej 
się ubierze Pan i Pani w wytwornym zakładzie kra

wieckim

A. M A T E R N Y
KATOW ICE, ulica Kopernika 2, tel. 363-36

według najnowszej mody, przy dużym wyborze ma
teriałów krajowych oraz oryginalnych angielskich. 
Wykwintny krój. —  Elegancki strój —  Ceny umiar
kowane. Na żądanie dostarczam kolekcję do domu.

ANTONI MATERNA MISTRZ KRAWIECKI

M O D N A  P R A C O W N IA  K R A W IE C K A

Stanśsiw Październy kr,'2si*"ckI
K A T O W IC E , U L IC A  M ŁYN S K A  3 —  (dom tylny I-sze piętro.

'Na sezon wiosenno-letni przyjm uje zamówienia z w łasnych i pow ie
rzonych materiałów.

.Wykonanie solidne i punktualne. Ceny przystępne.

NA ŚWIĘTA WIELKANOCNE poleca w wielkim wyborze: szynki, kieł
basy oraz wędliny. —  Pierwszorzędne gatunki.

F r a n c i s z e k  SWisiorn^f
PIEKARY ŚLĄSKIE, ULICA 3 -GO M A J A .

NA ŚWIĘTA WIELKANOCNE
poleca znane z dobroci szynki oraz innme wędliny 

Ż Y W I E C K A  F A B R Y K A  W Ę D L I N

„ J A N I N A ”
Skład fabryczny Katowice, ulica Pierackiego 12 —  Telefon 303-71

H e l e n a  K a s n e r
KATOWICE, ULICA KOCHANOWSKIEGO 10 —  Telefon 317-56

Poleca w wielkim wyborze:
BIELIZNĘ damską, męską, dziecięcą itp.
MATERIAŁY wełniane męskie i damskie,
PŁÓTNA wszelkiego rodzaju bawełniane i lniane,
JEDWABIE we wszystkich gatunkach.

Ceny najniższe!  Stale nowości na składzie!

NAJKORZYSNIEJSZE ŹRÓDŁO ZAKUPU NA SEZON WIOSENNY

wszelkich towarów tekstylnych, galanteryjnych, bieliźnianych 
oraz krótkich jest firma D O M  T O W A R O W Y

P A L U S IN S K I , KATOWICE
składy:

ul. Kościuszki5, 3 minuty od dworca. —  telefon 351-523

ul. Dyrekcyjna, róg ulicy Pierackiego, —  telefon 317-92

Duży wybór! Obsługa rzetelna-

B Ł Y S K
jed yn y  nieszkodliwy płyn do czyszczenia metali szyb itp.

PRENUM ERATA POCZTOW A:

miesięcznie gr 40, kwartalnie ił 1,20, półrocznie zł 2,40, 
rocznie zł 4,80. W razie w ypadków  spowodowanych si
łą wyższą, wydawnictw o nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się niedo- 

starczonych numerów, lub odszkodowania.

ADRES REDAKCJI I ADM INISTRACJI:

Katowice, ul. Konopnickiej nr 5, telefon  335-67.
Nr kartoteki pocztowej Katowice 69. Nadesłanych rę
kopisów nie zwraca się. Redakcja udziela odpowiedzi 
na łamach pisma. Redaktor przyjm uje codzień z w y

jątkiem  niedziel i świąt od II— 13.

OGŁOSZENIA:

1-sza strona 4 łamowa 1,— złoty, 2-ga strona 0,80 zł,
3-cia i czwarta strona 0,50 zł, 5- %  i 6-ta strona 0,40 z! 
od 1 łamowego milimetra. Ogłoszenia skom plikowane 
oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% drożej. Ogłoszenia 

do numeru przyjm uje się do wtorku godz. 10.

Wydawca i redaktor ocfpcw. Feliks Zarębski, Katowice. — Druk: „Drukarnia Narodowa" Chorzów, ul. Krzywa 14. Tel. 406-62. za dział „Pracy Polskiej" odp.: Lesik Mikołaj.


